14.4 - PROCESSO Nº 0001920-52.2017.5.11.0011 – 2ª Hasta Pública 

EXEQUENTE: MARCO ANTONIO BUENO DA SILVA 

EXECUTADA: FUCAPI FUND CENTRO DE ANALISE PESQ E INOV 

TECNOLOGICA 

VALOR DA EXECUÇÃO: R$62.509,73 (sessenta e dois mil quinhentos e nove 

reais e setenta e três centavos)  

DESCRIÇÃO DOS BENS:  

14.4.1.(01) UM FILTRO MOVEL COM BRAÇO, MARCA NEDERMAN, COM O 

ATIVO DA FUCAPI Nº 35193, EM ESTADO DE USO, AVALIADO EM 

R$5.000,00 (CINCO MIL REAIS) 

14.4.2.(01) UMA FRESADORA MARCA SINITRON, ATIVO DA FUCAPI 06332, 

FUNCIONANDO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM R$ 

14.000,00 (CATORZE MIL REAIS) 

14.4.3.(01) UMA MÁQUINA DE SOLDA, ATIVO FUCAPI 21741, EM BOM 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM R$6.700,00 (SEIS MIL E 

SETECENTOS REAIS) 

14.4.4.(01) UMA FURADEIRA COLUNA, ATIVO DA FUCAPI 22410, 

FUNCIONANDO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AVALIADA EM 

R$5.300,00 (CINCO MIL E TREZENTOS REAIS) 

14.4.5.(01) UMA FRESADORA MARCA VEKER, Nº DE SÉRIE 11109(2007), 

ATIVO FUCAPI 4201,  FUNCIONANDO, NO ESTADO DE USO, AVALIADA 

EM R$22.000,00 (VINTE E DOIS MIL REAIS) 

14.4.6.(01) UM TORNO MARCA FEL-1440 GWM, FUNCIONANDO, Nº DE 

SÉRIE 076995, EM ESTADO DE USO, AVALIADO EM R$ 11.000,00 (ONZE 

MIL REAIS) 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$64.000,00 (sessenta e quatro mil reais).  

LANCE MÍNIMO: 25% (trinta por cento) do valor da avaliação.